
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO 

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE ANGICOS  
Rua Gamaliel Martins Bezerra, s/n, Bairro Alto da Alegria 
Angicos – RN CEP: 59515-000 Fone: (84) 3317-8520 

E-mail: angicos@ufersa.edu.br 

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | CEP: 59625-900 
Fone: (84) 3317-8224 | Fax: (84) 3317-8228 | E-mail: gabinete@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br 

  

 

PORTARIA UFERSA/CA-CMA N.º 10/2020, de 09 de Julho de 2020. 
  

 
A Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos da Universidade Federal Rural 

do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA UFERSA/GAB Nº 
0274/2020, de 29 de Maio de 2020. 

 

 CONSIDERANDO o Edital Pibid Bolsistas 2020  - Edital PROGRAD 13/2020        
  

 CONSIDERANDO O item 8.1 do Edital, na qual todo o processo de seleção dos 
(as) candidatos (as) será conduzido pelo (a) Coordenador (a) de Área do subprojeto que terá 
autonomia para constituir comissão para tal finalidade, em consonância com a Coordenação de 

Curso e Direção de Centro. 
 

 

R E S O L V E:  

 

 
 Art. 1º Designar Comissão para conduzir o processo de seleção dos(as) 

candidatos(as) para atuação no PIBID/UFERSA, subprojeto Pedagogia. 
 
 Art.  2º A seleção se dará de acordo com os critérios estabelecidos no Edital 

PROGRAD Nº 13/2020, e terá como membros: 
 

 

 Prof. Dra. Elaine Luciana Sobral Dantas (presidente) 

 Prof. Dr. Magnus José Barros Gonzaga 
 
 

 Art. 3º Este ato entra em vigor nesta data. 
  

 
 
 

 

Profa. Dra. Jacimara Villar Forbeloni 

Diretora do Campus Angicos UFERSA 
Diretora do Centro Multidisciplinar de Angicos UFERSA 

Portaria UFERSA/GAB Nº 0274/2020, de 29 de Maio de 2020 

https://prograd.ufersa.edu.br/2020/06/30/processo-seletivo-de-discentes-para-atuacao-no-pibid-ufersa/

